Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Marci Valerij Martialis Epigram. lib. xiiij. diligenter
emendati**

Martialis, Marcus Valerius

Lugduni, 1518

Liber quartus

[urn:nbn:de:bsz:31-33175](#)

L I B . I I I I .

In Sabellum.

S it culus tibi quam macer, requiris?
Pædicare potes Sabelle culo.

Ad Cerdonem.

I rasci nostro non debes cerdo libello,
Ars tua, non uita est carmine læsa meo.

I nnocuos permitte sales, cur ludere nobis
Non liceat, licuit si iugulare tibi?

Ad Ruffum.

C ursum sexta tibi Ruffe remisimus hora,
Carmina quem madidum nostra tulisse reor.
I mbribus immodicis cœlum nam forte ruebat,
Non aliter mitti debuit iste liber.

M . V . M A R T I A L I S E P I G R A M M A
T O N L I B E R Q V A R T V S .
De natali Domitiani.

A E S A R I S alma dies, & luce sa-
cratior illa,
Conscia dictæum qui tulit ida Iouem,
Longa precor, Pylioq; ueni numeros
sior æno,

S emper & hoc uultu, uel meliore nite.

H ic colat albano tritonida cultus in auro,
Perq; manus tantas plurima quercus eat.

H ic colat ingenti redeuntia secula lustro,
E t que Romuleus sacra Terentus habet.

M agna quidem superi petimus, sed debita terris,
Pro tanto que sunt improba uota Deo.

De Oratio.

S pectabat modo solus inter omnes

EPIG.

Nigris munus Oratius lacernis.
Cum plebs, & minor ordo, maximosq;
Sancto cum duce candidus federet.
Toto nix cecidit repente cœlo.
Albis spectat Oratius lacernis.

De Niubus.

A spice quam densum tacitarum uellus aquarum
Defluat in uultus Cæsar is, inq; sinus.
Indulget tamen ille Ioui, nec uertice moto
Concretas pigro frigore ridet aquas,
Sydus hyperborei solitus lassare Bootæ,
Et madidis Helicen dissimulare comis.
Qui siccis lascinuit aquis, & ab æthere ludit,
Suspicio has pueri Cæsar is esse niues.

In Bassam.

Quod siccæ redolet palus lacunæ,
Crudarum nebula quod albularum,
Piscinæ uetus aura quod marinæ,
Quod pressa piger hircus in capella,
Lassi bardiacios, quod euocati,
Quod bis murice uellus inquinatum,
Quod ieunia sabbatariorum,
Mæstorum quod anhelitus reorum,
Quod spurcæ moriens lucerna Ledæ,
Quod ceromata fece de Sabina,
Quod uulpis fuga, uiperæ cubile,
Malles, quam quod oles, olere Bassa.

Ad Fabianum.

Vir bonus & pauper linguaq;, & pectore uerus
Quid tibi uis, urbem qñi Fabiane petis?
Qui nec leno potes, nec commessor haberi,
Nec pauidos tristi noce cirare reos.

L I B E R . I I I I .

Nec potes uxorem cari corrumpere amici,

Nec potes algenteis arrigere ad uetulas,

Vendere nec uanos circa palatia fumos,